
1656 Tirsdag den 29. november 2005 (L 72) 

Den næste sag på dagsordenen var: 
18) Første behandling af lovforslag nr. L 72: 
Forslag til lov om ændring af lov om dagpenge 
ved sygdom eller fødsel. (Personer ansat i 
fleksjob undtages fra beskæftigelseskravet for 
ret til dagpenge ved sygdom). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsat 16/11 2005). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Erling Bonnesen (V): 
Dette lovforslag er en udmøntning af aftalen 
mellem en bred række af partier om anvendel- 
sen af satspuljen for 2006. Lovforslaget handler 
kort sagt om, at personer ansat i fleksjob undta- 
ges fra beskæftigelseskravet for ret til dagpenge 
ved sygdom. Det betyder, at fleksjobbere auto- 
matisk vil opfylde beskæftigelseskravet over for 
kommunen, og at kommunen derfor altid skal 
betale eller refundere sygedagpenge fra den før- 
ste sygedag, selvfølgelig kun hvis personen op- 
fylder de øvrige betingelser for at modtage syge- 
dagpengene. 

Fleksjobbere vil hermed også få sygedagpen- 
ge, hvis de kun har været ansat i kort tid, og des- 
uden vil forslaget være med til at fjerne poten- 
tielle barrierer hos virksomhederne i deres over- 
vejelser om at oprette fleksjob, og det ser vi selv- 
følgelig positivt på. Venstre støtter forslaget. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Tak. Der er ikke nogen, der har bedt om korte 
bemærkninger. Næste ordfører er hr. Kim Mor- 
tensen. 

Kim Mortensen (S): 
Vi hilser også velkommen, at det nu er lykkes at 
lukke et hul i lovgivningen for de ca. 5.000 per- 
soner, der arbejder i fleksjob. Fagforeningen 3F 
har rejst en række sager med personer, der er 
kommet i klemme, der netop handler om syge- 
dagpenge for folk, der er i fleksjob. Forslaget her 
sikrer nemlig ret til sygedagpenge for personer i 
fleksjob uanset beskæftigelseskravet på 8 uger. 

Kl. 18.50 
Med lovforslaget sikrer vi således, at perso- 

ner, der er ansat i fleksjob, også får ret til syge- 
dagpenge fra første sygedag, selv om vedkom- 
mende kun har været ansat i kort tid. Forslaget 

retter dermed op på den skævhed, der er i den 
nuværende lov, hvorefter der kan forekomme si- 
tuationer, hvor sygemeldte ikke er sikret ret til 
dagpenge. 

Socialdemokratiet kan støtte forslaget, samti- 
dig med at vi hilser det meget velkommen af 
hensyn til de mange personer, der er kommet i 
klemme. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Bent 
Bøgsted. 

Bent Bøgsted (DF): 
Efter gældende ret har personer ansat i fleksjob 
ret til sygedagpenge, men for at få ret til syge- 
dagpenge fra kommunen skal personer ansat i 
fleksjob opfylde beskæftigelseskravet, som gæl- 
der for lønmodtagere, hvilket vil sige, at de skal 
være tilknyttet arbejdsmarkedet de sidste 13 
uger før sygefraværet og mindst 120 timer i den- 
ne periode. 

Det har ikke altid kunnet opfyldes, og netop 
på grund af den situation, en fleksjobber er i, har 
vi ønsket at rette op på det. Derfor har Dansk 
Folkeparti sammen med de andre satspuljeparti- 
er indgået aftalen i forbindelse med satspuljen 
om, at personer på fleksjob undtages fra beskæf- 
tigelseskravet. 

Det vil betyde, at kommunen altid skal betale 
eller refundere sygedagpenge fra første sygedag 
til en person ansat i fleksjob. Og det vil også be- 
tyde, at en arbejdsgiver ikke skal være bekymret 
for en udgift forbundet med ansættelsen af en 
person i fleksjob. 

Fremover burde det derfor være lettere at op- 
rette et fleksjob til gavn for den lange kø af folk, 
der er berettiget til at få fleksjob, men som ikke 
kan få et sådant job. Og Dansk Folkeparti støtter 
selvfølgelig forslaget. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Jakob 
Axel Nielsen. 

Jakob Axel Nielsen (KF): 
Forslaget udmønter aftalen mellem alle Folke- 
tingets partier undtagen Enhedslisten om sats- 
puljereguleringen fra 2006, og forslaget betyder, 
at ansatte i fleksjob undtages fra de normale be- 
skæftigelseskrav ved sygdom til at opretholde 
dagpenge. Det betyder, at ansatte i fleksjob også 
efter meget korte ansættelser har ret til dagpen- 
ge under sygdom. 


